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ارز دیجیتال

مدیرعامل یک باک چین آنلاین پیش‌بینی کرد که اگر فدرال رزرو نرخ 
بهره را افزایش دهد و مشکل صرافی اف تی ایکس حل نشود، بیت‌کوین در 

ماه‌های آینده سقوط خواهد کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، کلم چمبرز می‌گوید: اگر فدرال رزرو 
بخواهد تورم را متوقف کند، باید به افزایش نرخ‌ها ادامه دهد و این موردی 
است که منجر به سقوط بازار در بخش کریپتو خواهد شد.تورم در ژوئن 
۲۰۲۲ به رکورد ۹.۱ درصد رسیده بود اما از آن زمان به ۷.۷ درصد در اکتبر 
کاهش یافته است.اگرچه در سال جاری کاهش قابل توجهی در ارزش ارزهای 
رمزنگاری شده و سهام وجود داشته است اما مدیرعامل این شرکت معتقد 
نیست که ما پایان این افول را تاکنون مشاهده کرده‌ایم.وی گفت: »همه افت 
شدید سال ۲۰۰۸ را به خاطر دارند؛ در سال ۲۰۰۷ بازار نزولی وجود داشت 
که مشخص بود طوفانی در پیش است. من فکر می‌کنم آنچه اکنون در آن 

قرار داریم به‌طور بالقوه بیانگر طوفان آینده است«. 
چمبرز همچنین توصیه کرد که »سرمایه‌گذاران روی پول نقد تمرکز کنند 
و از آن به عنوان پوششی در برابر کاهش ارزش سهام استفاده کنند«. البته 
این ایده برخلاف نظر رایج در کریپتوهاست که در آن بسیاری از بیت‌کوین 
به عنوان محافظ در برابر تورم استقبال می‌کنند.چمبرز گفت که قصد دارد 
تا زمانی که بازار به پایین‌ترین حد خود برسد، پول نقد پس‌انداز سپس آن را 

در دارایی‌های مقرون به صرفه انباشته کند. با این حال، وی توصیه کرد که 
سرمایه‌گذاران باید در شرکت‌های پرریسک سرمایه‌گذاری کنند. »کمی از پول 
خود را بردارید و آن را کنار بگذارید و روی چیزهای پرخطر سرمایه‌گذاری 
کنید«.در همین حال، چمبرز اظهار کرد که سقوط اف تی ایکس می‌تواند 

منجر به سقوط بیت‌کوین به ۸۰۰۰ دلار شود. 
به نظر وی، تاثیرات سقوط اف تی ایکس هنوز به‌طور کامل در قیمت 
بیت‌کوین منعکس نشده است. هنگامی که به‌طور کامل گسترش یابد و 
صرافی‌های متعدد را تحت تاثیر قرار دهد، بیت‌کوین حتی می‌تواند تا ۷۰۰۰ 
دلار کاهش یابد.وی همچنین از صرافی‌های متمرکز انتقاد کرد و گفت: »تمام 

نکته در مورد کریپتو این است که غیرمتمرکز بود. 
صرافی‌ها اصلا صرافی نیستند، آنها بانک‌هایی هستند که پول خود را در آن 
سپرده‌گذاری می‌کنید.با این حال، او انتظار دارد که یک چرخش، شاید تا سال 
۲۰۲۴ رخ دهد زیرا حداقل ۱۸ ماه طول می‌کشد تا بازار بهبود یابد.مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۸۴۰.۹۸ میلیارد دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱.۹۵ درصد کمتر شده است. 

در حال حاضر ۳۸.۷۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار 
بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۲۱ درصد افزایش داشته است.حجم کل بازار 
ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۳۰.۴۹ میلیارد دلار است که ۲۶.۵۵ 

درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 
۲.۱۱ میلیارد دلار است که ۶.۹۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال است. حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۲۷.۶۰ میلیارد دلار است که 

۹۰.۵۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

اصلاح فوری محدودیت‌های گازی فولادسازان
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در نامه‌ای خطاب به مدیر عامل 
شرکت ملی گاز، ضمن اشاره به تبعات محدودیت‌های شدید تامین گاز زنجیره 
فولاد به ویژه در کارخانه‌های تولیدکننده آهن اسفنجی، خواستار اصلاح فوری 
این محدودیت‌ها در راستای کاهش آسیب وارده به تولید فولاد کشور شد.به 
گزارش ایسنا، بهرام سبحانی در این نامه ضمن گلایه از عدم هماهنگی قبلی در 
ابلاغ محدودیت‌ها و قطعی گاز کارخانه‌های زنجیره فولاد، آورده است: »با توجه 
به اینکه گاز در فرآیند تولید فولاد نقش اساسی تکنولوژیکی دارد و همچون 
صنایع دیگر مانند کارخانه‌های سیمان و نیروگاه‌ها، امکان استفاده از سوخت 
جایگزین در این فرآیند میسر نیست؛ لذا قطعی یا اعمال محدودیت‌های شدید 
تامین گاز طبیعی خصوصاً درکارخانه‌های احیاء مستقیم فولاد به منزله توقف 
تولید آهن اسفنجی به عنوان ماده اولیه مورد نیاز کارخانه‌های فولادسازی و 
طبعاً توقف تولید فولاد و تعطیلی کارخانه‌های زنجیره فولاد آن هم در شرایط 
ویژه و حساس اجتماعی فعلی کشور است که پیامدهای آن کاهش شدید 
درآمدهای داخلی و ارزی حوزه اقتصادی صنعت و معدن را در بر می گیرد.اعمال 
محدودیت‌های اجتناب ناپذیر می‌تواند به گونه‌ای اصلاح شود که هم محدودیت 
شرکت ملی گاز ایران در تامین گاز کشور رعایت شود و هم تولید فولاد کشور 
آسیب کمتری ببیند؛ بطور مثال امکان جابجایی سهمیه ابلاغی به کارخانه‌های 
مختلف در یک استان با موافقت صاحبان صنایع و هماهنگی بین این انجمن و 
شرکت‌های گاز استانی مربوطه در جهت اعمال بهینه محدودیت‌ها بعنوان یک 

راهکار پیشنهاد می‌شود.«

ثبت‌نام جدید نهضت مسکن؛ به زودی
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسامی گفت: حدود ۳۰۰ هزار 
واحد نهضت ملی مسکن توسط بنیاد در حال اجرا است که ۵۰ هزار واحد در 
برخی مناطق کشور ظرفیت خالی وجود دارد و به زودی ثبت نام از متقاضیان 
در این بخش انجام می‌شود. حمیدرضا سهرابی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: 
مجموع تعهد بنیاد مسکن در طرح نهضت ملی مسکن ۴۰۰ هزار واحد بوده 
که تا کنون حدود ۳۰۰ هزار واحد شروع شده است.وی افزود: ساخت ۲۰۰ 
هزار واحد روستایی و ۲۰۰ هزار واحد با اولویت شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر بر 
عهده‌ی بنیاد مسکن قراردارد. وزارت راه و شهرسازی، زمین و متقاضیان را به 
ما معرفی می‌کند و ما شروع به ساخت می‌کنیم. در بخش شهری تا کنون ۲۳۰ 
هزار واحد زمین تامین کرده‌اند ولی آن‌چه قابلیت تعریف پروژه داشته ۱۲۰ هزار 
واحد بوده است.معاون مسکن شهری بنیاد مسکن تاکید کرد: حدود ۱۰۰ هزار 
نفر از متقاضیان واریز وجه ۴۰ میلیون تومانی را انجام داده‌اند که پروژه‌های آنها 
فعال است. غیر از این ۲۰۰ هزار واحد هم در حوزه روستایی داریم. به تدریج اگر 
زمین و متقاضی بیشتری به ما معرفی شود پروژه‌های دیگری را شروع می‌کنیم.

سهرابی با اعلام این‌که ظرف امروز یا فردا ثبت نام از متقاضیان برای ۵۰ هزار 
واحد آغاز می‌شود گفت: در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر و مناطقی مثل سیستان 
و بلوچستان، خوزستان و کردستان زمین داریم و متقاضی معرفی نشده است. یا 
این‌که متقاضیان انصراف داده و پای کار نیامده‌اند. در این مناطق به وزارت راه و 

شهرسازی اعلام آمادگی کردیم تا سایت را برای ثبت نام باز کند.

پیش‌بینی تولید بیش از ۲۷ میلیون تن سبزی و صیفی 
در کشور

تولید بیش از ۲۷.۱ میلیون تن سبزی و صیفی در کشور برای سال زراعی 
۱۴۰۲-۱۴۰۱ پیش‌بینی می‌شود.به گزارش ایلنا و به نقل از وزارت جهاد 
کشاورزی، حسین اصغری، مدیرکل دفتر محصولات علوفه‌ای و جالیزی وزارتخانه 
پیش‌بینی سطح زیر کشت سبزی و صیفی در سال زراعی جاری را حدود ۷۲۵ 
هزار هکتار بیان کرد.وی اظهار کرد: متوسط عملکرد سبزی و صیفی در سال 
زراعی جاری ۳۷.۳ تن در هکتار برآورد می‌شود.او افزود: میزان بذر مصرفی کشت 
سبزی و صیفی کشور به جز گیاه سیب‌زمینی حدود ۴ هزار تن است که از این 
میزان نزدیک به ۷۲۰ تن از طریق واردات و حدود ۳۲۸۰ تن در داخل تأمین 
می‌شود، ضمن آن که هر سال ۵۵۰ هزار تن بذر سیب‌زمینی تولید داخل مورد 
استفاده قرار می‌گیرد.اصغری با بیان این که در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ به 
دلیل خشکسالی شدید در کشور، بیش از ۶۸۱ هزار هکتار زیر کشت سبزی و 
صیفی رفت، خاطرنشان کرد: در سال زراعی گذشته نزدیک به ۲۵.۲ میلیون تن 
سبزی و صیفی با متوسط عملکرد ۳۷.۱ تن در هکتار تولید شد.وی سطح ابلاغی 
کشت سیب‌زمینی طرح استمرار یا تولید زمستانه را ۵۰۵۰ هکتار با پیش‌بینی 
تولید ۱۷۷ هزار تن و سطح اجرا را ۵۳۰۶ هکتار با برآورد تولید ۱۸۴ هزار تن 

عنوان کرد.

خریدارانِ فیدلیتی، بورس کالا را ترجیح دادند
در عرضه امروز خودرو در بورس کالا، در مجموع ۴۸۶ دستگاه فیدلیتی ۷ نفره 
)سفید و مشکی( فروخته شدند، استقبال خریداران از فیدلیتی امروز چشمگیر 
بود و این در حالی بود که خریداران فیدلیتی خرید را در بورس کالا بر بازار 
ترجیح دادند.به گزارش ایرنا از بورس کالا، در ۲ عرضه خودرو در بورس کالا 
در مجموع ۴۸۶ دستگاه فیدلیتی ۷ نفره سفید و مشکی فروخته شد.در عرضه 
نخست دیروز فیدلیتی ۷ نفره سفید ۲۴۳ دستگاه با قیمت پایه ۷۷۲ میلیون 
تومان روی تابلو رفت.در برابر عرضه مزبور، ۱۸۲۶ دستگاه تقاضا شکل گرفت که 
همان میزان عرضه با لحاظ رقابت ۵۱.۷۵ درصد با میانگین قیمت ۱.۱۷۱ میلیارد 
تومان فروخته شد.تحویل خودروی مزبور در انبار کارخانه و به تاریخ ۲۳ بهمن 
امسال خواهد بود. کمترین قیمت مچ شده نیز ۱.۱۷۱ میلیارد تومان بود.قیمت 
تمام شده فیدلیتی ۷ نفره سفید با احتساب ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده و 
افزودن ۱۷.۳۹۲ میلیون تومان هزینه‌های دیگر، نزدیک ۱.۲۹۴ میلیارد تومان 
است. این در حالی است که متوسط قیمت فیدلیتی پرایم ۷ نفره در بازار نزدیک 

۱.۴۲۰ میلیارد تومان است.

صعود دوباره شاخص بورس 
به کانال 1/4 میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز دوشنبه با ۲۰ هزار و ۱۲ واحد 
افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۴۰۹ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص 
هم‌وزن با ۶ ‌هزار و ۱۵۳ واحد افزایش به ۴۲۰ هزار و ۳۹۹ واحد و شاخص قیمت 
با سه هزار و ۶۶۳ واحد رشد به ۲۵۰ هزار و ۲۵۰ واحد رسید.شاخص بازار اول، 
۲۰ هزار و ۹۵ واحد افزایش و شاخص بازار دوم، ۲۳ هزار و ۴۴۲ واحد افزایش را 
ثبت کردند.روزگذشته در معاملات بورس تهران، بیش از هشت میلیارد و ۷۳۰ 
میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۳ هزار و ۳۵۸ میلیارد ریال 
معامله شد.همچنین ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۲ هزار و ۴۸۴ واحد، فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد( با ۲ هزار و ۴۳۳ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۹۶۹ واحد، 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۹۲۷ واحد، معدنی و صنعتی 
گل گهر )کگل( با ۷۵۶ واحد و صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با ۶۶۱ 

واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت.
در مقابل توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( با ۹۴۵ واحد، گروه 
مپنا )رمپنا( با ۶۴ واحد، پرداخت الکترونیک سامان کیش )سپ( با ۴۰ واحد، 
فولاد خراسان )فخاس( با ۳۷ واحد و پتروشیمی خراسان )خراسان( با ۲۰ واحد 
تاثیر منفی بر شاخص بورس به همراه داشت.بر پایه این گزارش، روز دوشنبه 
نماد شرکت سرمایه گذاری رنا )ورنا(، ایران خودرو )خودرو(، گسترش سرمایه 
گذاری ایران خودرو )خگستر(، بورس کالای ایران )کالا(، سایپا )خساپا(، شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( و گروه بهمن )خبهمن( در نمادهای 

پرُتراکنش قرار داشتند.
گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد 
و در این گروه ۲ میلیارد و ۳۰۸ میلیون برگه سهم به ارزش هفت هزار و ۱۶۸ 
میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز بیش از ۱۱۴ واحد افزایش داشت 
و به ۱۸ هزار و ۶۰۲ واحد رسید.در این بازار بیش از ۶ میلیارد و ۵۲ میلیون برگه 
سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات روز دوشنبه فرابورس 
بیش از ۲۰۵ هزار و پنج نوبت بود.پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، پالایش نفت 
شیراز )شراز(، فرابورس ایران )فرابورس(، شرکت سرمایه گذاری صبا تامین 
)صبا(، پتروشیمی تندگویان )شگویا( و سنگ آهن گهرزمین )کگهر( تاثیر مثبت 

بر این شاخص داشتند.
در ادامه بیمه پاسارگاد )بپاس(، آهن و فولاد غدیر ایرانیان )فغدیر(، بیمه کوثر 
)کوثر(، توسه سرمایه و صنعت غدیر )سغدیر( و مجتمع صنعتی آرتاویل تایر 

)پارتا( تاثیر منفی بر این شاخص داشتند.

اخبار کوتاه

بورس

رئیس مرکز برنامه‌ریزی مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
اظهار داشت: باید توجه داشت که در مشاغل خرد برای 
مثال در مشاغل مرتبط با حقوق‌بگیران دولتی، این افراد 
به طور میانگین سالانه 9 میلیون تومان مالیات پرداخت 
می‌کنند یعنی طبق گزارش‌های سال گذشته هر کارمند 
مالیات تومان مالیات پرداخته‌است. این در حالی است که 
سایر مشاغل از کل مالیات ابراز شده از سوی 4 میلیون و 
400 هزار نفر حدود 11 هزار میلیارد تومان بوده است به 
عبارت دیگر هر کدام از این مشاغل ابراز کردند که سالانه 2 
میلیون و 500 هزار تومان مالیات بپردازند.مهدی موحدی 
بکنظر در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره انتقادات 
مطرح شده مبنی بر ایجاد فشار بر روی اصناف برای افزایش 
درآمدهای مالیاتی اظهار داشت: در افزایش میزان مالیات یا 
وصول درآمدهای مالیاتی که در ماه‌های اخیر انجام شده،‌ 
هیچ تفاوت و تمایز بنیادی در پایه‌ و نرخ‌های مالیاتی نسبت 
به این نرخ‌ها در سال گذشته صورت نگرفته و افزایش 
میزان مالیات حاصل از افزایش پایه‌ها و نرخ‌های مالیاتی 
نبوده و همان اعداد و ارقام سال گذشته است.وی ادامه داد: 
اما عامل موثر اتفاقی بوده که در حوزه مالیات شاغل رخ داد 
که رسیدگی به مالیات حوزه مشاغل به تدریج آغاز شد و 
بنا به اظهارنامه‌ای که صاحبان مشاغل در خرداد ماه 1401 
به سازمان امور مالیاتی تسلیم کردند این رسیدگی‌ها آغاز 
و به تحقق رسید. نکته حائز اهمیت این است، تفاوتی که 
نسبت به سال گذشته ایحاد شد در ساماندهی حساب‌های 

فروش بود.
رئیس مرکز برنامه‌ریزی مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
افزود: در رسیدگی‌های مالیاتی در حوزه مشاغل سال 
گذشته شواهد و قرا‌ئن دیگری حاکم بود اما امسال شرایط 
به گونه دیگری تغییر پیدا کرده به‌طوریکه در یک سال 
گذشته به واسطه اجرای بند م تبصره 12 قانون بودجه 
1400 که ناظر بر حساب‌های متصل به دستگاه‌های پوز 
و درگاه‌های پرداخت بود که به عنوان حساب فروش تلقی 
می‌شوند؛ شفافیت بخشی در حوزه درآمد و فروش صاحبان 
مشاغل انجام شد. یعنی در درآمد فروش که صاحبان 
مشاغل ابراز می‌کردند، تحولی صورت گرفت و باعث شد 
که اعداد و ارقام حساب‌های فروش یک واکشی اطلاعات 

صورت بگیرد.
موحدی بکنظر گفت: بنابراین  با این اقدام در مورد 
افرادی که بدون تسیلم اظهارنامه مالیات مقطوع پرداخت 
می‌کردند، یعنی در اجرای تبصره ماده 100 قانون 
مالیات‌های مستقیم و ابراز مالیات شاهد رشد حدود 200 
درصدی بودیم و مالیات ابرازی نسبت به سال گذشته 3 
برابر شد. به این معنا که ابراز مالیاتی برخی مشاغل خرد 
که در طول سال کمتر از 4 میلیارد و 800 میلیون درآمد 
داشتند نسبت به سال گذشته حدود 3 برابر رشد پیدا کرد.
وی ادامه داد: البته رشد در مورد افرادی که اظهارنامه 
تحویل دادند هم صادق بوده‌ است و طبیعتا براساس تبصره 
12 بند »م« قانون با آشکار شدن مبنای حساب فروش، 

در مورد افرادی که فروش بیشتر از 4 میلیارد و 800 
میلیون تومان در سال داشتند، شفافیت بیشتری صورت 
گرفت و به دنبال این شفافیت، مالیات واقعی مشخص شد 
و به دلیل عدم پرداخت مالیات حقه در سال‌های گذشته، 
امروز  تحت فشار قرار گرفته‌اند.رئیس مرکز برنامه‌ریزی 
مالیاتی سازمان امور مالیاتی با اشاره به عامل دیگر منجر به 
وصول درآمدهای مالیاتی شد، اظهار داشت: عامل و نکته 
دوم در وصول درآمدها اجرای قانون بوده است. سازمان 
امور مالیاتی در حجم درآمد قابل وصول از صاحبان مشاغل 
و اشخاص حقوقی و سایر پایه‌های مالیاتی متکی به قانون 
مجلس بوده، قوانین بودجه را به اجرا رسانده و در واقع 

سازمان امور مالیاتی در این موضوع مجری قانون است.
موحدی بکنظر افزود: بنابراین با براساس دو عامل 
پایه‌های اطلاعات و داده‌های درآمدی و اجرای تکالیف 
قانون، فضایی ایجاد شد که گویی سازمان امور مالیاتی 
فشاری را بر صاحبان مشاغل و مودیان وارد می‌کند اما 
این‌گونه نیست، چراکه هر دو این عوامل مبنا داشته و 
مبنای عامل اول عدالت داده بنیانی بوده که به اتکای 
داده‌های واقعی، فرآیند مالیات‌ستانی از مشاغل انجام ‌شود 
و در مورد عامل دوم هم اساسا سازمان اختیاری نداشته 

بلکه مجری بوده‌ است.
وی درباره انتقادات مطرح شده درباره تحت فشار قرار 
گرفتن مشاغل خرد در اجرای عامل اول گفت: در ابتدا باید 
دید که چه تعریفی از مشاغل خرد مد نظر است و مطرح 
می‌شود. اما سازمان امور مالیاتی درباره مشاغل و کسانی 
که در طول سال 4 میلیارد و 800 میلیون تومان کمتر 

درآمد و فروش داشته باشند، اعلام کرده که بدون تسلیم 
اظهارنامه اقدام کنند و مالیات بپردازند که 3 میلیون و 100 
هزار نفر از این روش مالیات پرداختند و موضوع مهم این 
است که بخش عمده‌ای از این افراد مشمول مالیات صفر 
شدند.رئیس مرکز برنامه‌ریزی مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
تاکید کرد: در سال گذشته از کل تعداد اظهارنامه‌هایی 
که مشمول تبصره ماده 100 قانون می‌شدند، حدود 57 
درصد مالیات صفر داشتند. یعنی بیش از نیمی از مودیانی 
که اعلام کردند فروش کمتر از 4 میلیارد و 800 میلیون 
تومان داشته‌اند و فروش آنها کفاف هزینه‌ها را نداده‌ 
مشمول مالیات صفر شدند و در واقع 57 درصد افرادی 
که در قالب مودیان موضوع تبصره ماده 100 قانون، مالیات 
مقطوع پرداختند، مالیات صفر داشتند.موحدی بکنظر 
ادامه داد: باید توجه داشت در قانون از افرادی که کمتر از 
4 میلیارد و 800 میلیون تومان درآمد داشتند تعریفی با 
عنوان مشاغل خرد نشده و مشاغل خرد تعریف مشخصی 
در قانون ندارد اما در تبصره ماده 100 این موضوع در 
نظر گرفته‌شده کسانی که در یکسال گذشته کمتر از 4 
میلیارد و 800 میلیون تومان درآمد داشتند، بدون تسیلم 
اظهارنامه پذیرش ‌شوند و به طور کلی می‌توان گفت کسانی 
که مشمول تبصره ماده 100 بودند مشمول مشاغل خرد 

هم می‌شوند.
وی گفت: درباره افراد و مشاغلی که در یک سال 
درآمد بالای 4 میلیارد و 800 میلیون تومان داشتند، 
توجه داشت که باید دید چه کسانی این درآمد و میزان 
فروش را داشتند. دیگر نمی‌توان گفت افرادی که بالای 

این رقم درآمد داشتند جزو مشاغل خرد هستند برای مثال 
آهن فروشان بالای چند ده میلیارد تومان درآمد دارند 
و پزشکان، ‌طلا فروشان و ... جزو این مشاغل محسوب 
می‌شودند که این افراد جمعیت یک میلیون و 300 هزار 
نفری را تشکیل می‌دهند و اظهارنامه این تعداد از مودیان 
مورد بررسی قرار می‌گیرد.رئیس مرکز برنامه‌ریزی مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی تاکید کرد: از 4 میلیون و 400 هزار 
مودی در سال گذشته، تقریبا رسیدگی به 3 میلیون و 100 
هزار نفر بدون تسلیم اظهارنامه بوده که 57 درصد این افراد 
مالیات‌شان در قالب ماده 100 صفر احتساب شده و برای 
مابقی قرار شده اظهارنامه مورد رسیدگی قراربگیرد.موحدی 
بکنظر گفت: باید توجه داشت که در مشاغل خرد برای 
مثال در مشاغل مرتبط با حقوق‌بگیران دولتی، این افراد 
به طور میانگین سالانه 9 میلیون تومان مالیات پرداخت 
می‌کنند یعنی طبق گزارش‌های سال گذشته هر کارمند 
مالیات تومان مالیات پرداخته‌است. این در حالی است که 
سایر مشاغل از کل مالیات ابراز شده از سوی 4 میلیون و 
400 هزار نفر حدود 11 هزار میلیارد تومان بوده است به 
عبارت دیگر هر کدام از این مشاغل ابراز کردند که سالانه 

2 میلیون و 500 هزار تومان مالیات بپردازند.
وی تاکید کرد: در این شرایط اگر عده‌ای مدعی هستند 
که باید از تمام این صاحبان مشاغل بگذریم و فرار مالیاتی 
هم وجود ندارد بنابراین باید همین مبلغ مالیات سالانه 
2 میلیون و 500 هزار تومان را هم بپذیرند. یعنی میزان 
مالیات سالانه یک طلافروش و پزشک 2 میلیون و 500 
هزار تومان باشد و یک صاحب مغازه در روستا هم همین 
میزان مالیات را بپردازد که البته  این رقم  مالیات در ماه 
به چیزی حدود 200 هزار تومان می‌رسد و در این صورت 
یک پزشک تنها مشمول پرداخت 200 هزار تومان در ماه 
می‌شود، حال آیا این موضوع برای جامعه قابل قبول است 
؟رئیس مرکز برنامه‌ریزی مالیاتی سازمان امور مالیاتی ادامه 
داد: در حال حاضر این ادعا وجود دارد که این مشاغل 
با درآمد بالای 4 میلیارد و 800 میلیون تومان هم باید 
همین 200 هزار تومان مالیات در ماه را بپردازند، آیا باید 
این ادعا را پذیرفت؟ موضوع این است که برخی از مشاغل 
در سال‌های گذشته عادت داشتند مالیات بسیار کمتر از 
مالیات حقه بپردازند اما دیگر بنا بر این است که  مالیات 

واقعی از این گروه مشاغل ستانده شود.
  با این حال باز هم سازمان امور مالیاتی تمهیداتی را 
در نظر گرفته تا فشاری به این گروه مشاغل وارد نشود و 
مراعات مودیان می‌کند.موحدی بکنظر با بیان اینکه فرایند 
مهار فرار مالیاتی آغاز شده است، گفت: فرار مالیاتی در 
موردی به این معنا است مودی شناسایی نشده و بابت 
سودی که از فعالیت اقتصادی کسب می‌کند مالیات 
نمی‌پردازد اما در برخی موارد هم مودی مالیات می‌پردازد 
اما با مالیات حقه و واقعی فاصله دارد از این رو این اقدامات 
انجام شده شروع فرایندی برای جلوگیری از فرار مالیاتی 

است.

اتاق بازرگانی تهران در سلسله گزارش‌های مشترک خود 
با دانشگاه شریف، این بار به بازار لوازم خانگی پرداخته و 
قیمت گذاری دستوری در این بخش را بررسی کرده است.
به گزارش ایسنا، پژوهشگران در بخشی از این مطالعه به 
بررسی آثار و تبعات قیمت‌گذاری دستوری در صنعت لوازم 
خانگی پرداخته‌اند که در چهار سال اخیر رشد قابل توجه 
۷۵ درصدی داشته اما به مدد ممنوعیت قاچاق و افزایش 
قیمت ارز. به گفته این مطالعه، در کشور بیش از هزار واحد 
صنعتی تولید لوازم خانگی در حال فعالیت هستند و ۸۵ 
درصد بازار در اختیار ۲۵۰ بنگاه است و ۱۵ درصد مابقی 
در اختیار بنگاه‌های کوچک که بین آنها شرکت‌های نامعتبر 
و دارای تولیدات معیوب و فاقد خدمات پس از فروش 
فراوان است.قیمت لوازم خانگی تولید شده در داخل، با 
توجه به »دستورالعمل تعیین قیمت کالای تولید داخل« 

انجام می‌شود و روش قیمت‌گذاری توسط سازمان‌های 
دولتی نیز شیوه Cost Plus است که در آن هزینه‌های 
تولید )مواد اولیه، نیروی انسانی و هزینه‌های سربار تولید( 
به علاوه درصدی سود برای تعیین قیمت نهایی در نظر 
گرفته می‌شود؛ روشی که در آن تخمین قیمت با توجه به 
تفاوت زیاد و تنوع بالای مواد اولیه مورد استفاده و وابستگی 
هزینه‌های سربار تولید به کیفیت دستگاه‌ها و فناوری 
ساخت، تقریباً ناممکن است. این روش در دورانی که یک 
اقتصاد تورم فزاینده‌ای را تجربه می‌کند، زیان بیشتری برای 
آحاد اقتصادی اعم از تولیدکننده و مصرف‌کننده دارد و 
در نهایت نتیجه‌ای جز کاهش تولید و از بین رفتن انگیزه 
عرضه در برندارد که منجر به افزایش مجدد قیمت و زیان 

مصرف‌کننده می‌شود.
پژوهشگران با اشاره به ضعف اجرا در همین روش 

قیمت‌گذاری غلط و تاخیر زیاد در صدور مجوز افزایش 
قیمت که معمولاً به دلایل سیاسی و غیراقتصادی به تعویق 
می‌افتد، می‌نویسند که در این روش برای تولیدکنندگان 
لوازم خانگی ۱۴ تا ۲۰ درصد سود در نظر گرفته می‌شود اما 
شواهد حاکی است که این سود به تدریج به ۳ تا ۴ درصد 
رسیده و حتی برای برخی شرکت‌های بزرگ در برخی 
سال‌ها منفی شده است. به همین دلیل است که سرمایه و 
اعتبار نه به سمت تولید که به سمت فعالیت‌های سفته‌بازانه 

و سوداگرانه سرازیر می‌شود.
در این مطالعه ذکر شده است که اگرچه ممنوعیت واردات 
و افزایش قیمت ارز باعث رشد ۷۵ درصدی تولید شده اما 
تداوم سیاست ممنوعیت واردات، باعث کاهش توان رقابت و 
صادرات این محصولات خواهد شد و به تدریج قاچاق رونق 
می‌گیرد.در مطالعه پژوهشگران اندیشکده کسب‌وکار شریف 

و اتاق تهران، با تاکید بر ضرورت سیاستگذاری مناسب و 
حمایت صحیح و اصولی به جای حمایت رانتی برای رشد 
صنعت لوازم خانگی، مهمترین موانع رونق تولید در این 
صنعت را »دخالت دولت در قیمتگذاری و قیمت غیرتعادلی 
ارز«، »نبود ساختار نهادی و کلیدی بودن نقش افراد در 
فرآیند قیمت‌گذاری«، »بخشنامه‌های متعدد و متناقض«، 
»مشکلات گمرکی«، »محترم نبود حقوق مالکیت و 
قراردادها« و »فضای رانتی و رابطه‌ای تولید« عنوان کرده‌اند.
این مطالعه هشدار می‌دهد که حدود نیم‌قرن قبل، سیاست 
سرکوب قیمت ارز دستاوردهای صنعت لوازم خانگی کشور 
را از بین برد و بیم آن می‌رود که در شرایط کنونی نیز با 
وجود تورم سرسام‌آور، پایین نگه داشتن قیمت ارز، باعث 
توجیه‌پذیر شدن قاچاق، کاهش تولید و از بین رفتن 

صادرات ۲۵۰ میلیون دلاری لوازم خانگی شود.

یک مقام مسئول سازمان مالیاتی:

هر کارمند سالانه ۹ میلیون تومان مالیات می‌پردازد

قیمت گذاری دستوری با لوازم خانگی ایران چه کرد؟

درحالی که قرار بود بخش نخست سود سهام 
عدالت تا پایان ماه جاری به حساب مشمولان واریز 
شود، آخرین اخبار از تعویق این فرایند حکایت دارد 
و زمان پرداخت آن مشروط به زمان پرداخت سود از 
سوی شرکت‌ها شده است.به گزارش ایسنا، دهم آبان‌ماه 
بود که سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی 
اعلام کرد که طبق مصوبه شورای عالی بورس واریز 
بخشی سود سهام عدالت در دو مرحله صورت خواهد 
گرفت که مرحله نخست آن به میزان ۵۰۰ هزار تومان 
برای هر مشمول بوده و قرار است تا پایان پاییز سال 

جاری واریز شود.
 بنا به گفته وزیر، واریزی مابقی سود که برای هر 
نفر متفاوت است نیز تا پایان سال جاری یا اوایل سال 
آینده انجام خواهد شد.با این حال بررسی‌ها نشان 
می‌دهد که قرار نیست واریز بخش نخست در زمان 
وعده داده شده صورت بگیرد و زمان دقیق آن نیز 
مشخص نیست.در این راستا، حسین قربانزاده - رئیس 
سازمان خصوصی‌سازی - در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره 
به برگزاری مجامع شرکت‌های سهام عدالتی اظهار 
کرد: مجامع شرکت‌ها در زمان‌های مختلف برگزار شد، 

مجمع برخی شرکت‌ها در خرداد، برخی دیگر در تیر 
و تعدادی از آن‌ها نیز در شهریورماه برگزار شد. طبق 
قانون تجارت شرکت‌ها تا هشت ماه بعد از برگزاری 

مجمع، برای پرداخت سود فرصت دارند.
وی افزود: بنابراین شرکت‌هایی که مهلت قانونی 
آن‌ها تمام شده است باید به تکلیف خود عمل و سود 
را واریز کنند اما برخی شرکت‌ها که طبق قانون مهلت 
دارند می‌توانند واریز نکنند. به طور کلی برآوردها این 
بود که از ۶۰ هزار میلیارد تومان سودی که باید از سوی 
شرکت‌ها پرداخت شود، ۳۰ هزار میلیارد تومان تا پایان 
پاییز وصول شود اما تا کنون بخشی از آن محقق شده 
است. شرکت سپرده گذاری باید باقی مانده سود را از 

شرکت‌ها وصول کند.
در این راستا، بررسی‌های ایسنا حاکی از آن است 
که از میان ۳۶ شرکت سهام عدالتی، تنها پنج شرکت 
که عمدتا شرکت‌های کوچکی بوده‌اند سود خود را واریز 
کرده‌اند. بنابراین فقط چهار درصد سود وصول شده 
است. با توجه به این موضوع نمی توان زمان دقیقی 
برای پرداخت سود سهام عدالت متصور شد و همه چیز 

به فرایند واریز سود از سوی شرکت‌ها بستگی دارد.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور 
می‌گوید کسانی که می خواهند جلوی صادرات را 
بگیرند قصدشان تسلط بر بازار دام در داخل کشور 
است. البته برخی نیز به دنبال منافع خود یعنی 
واردات هستند.افشین صدر دادرس در گفت‌وگو با 
ایسنا با بیان اینکه هنوز صادرات دام به طور کامل 
متوقف نشده است، گفت: قرار است بر روی شیوه نامه 
صادرات دام تغییراتی ایجاد شود و تا آن زمان مجوز 

جدید برای صادرات داده نمی شود.
وی ادامه داد: امیدواریم این تغییرات در جهت 
تسهیل صادرات دام باشد، زیرا شیوه نامه قبلی  
اشکالاتی داشت و این اشکالات باعث شده بود که 
مجوز فروشی صورت گیرد و افرادی که صادرکننده 
نبودند نیز وارد عرصه شوند.مدیرعامل اتحادیه مرکزی 
دام سبک کشور با بیان اینکه آیا عدم صدور مجوز 
جدید برای صادرات به دلیل افزایش قیمت گوشت 
قرمز در داخل کشور است یا خیر؟ گفت: قیمت دام 
زنده با قیمت گوشت رابطه مستقیمی ندارد. برای 
مثال در اسفند ۱۴۰۰ که صادرات دام متوقف شد و 
قیمت دام زنده ۷۵ هزار تومان بود تا مهرماه ۱۴۰۱ 

که صادرات دام از سرگرفته شد این قیمت از کیلویی 
۷۵ هزار تومان به زیر ۶۵ هزار تومان رسید. این یعنی 
قیمت دام زنده سیر نزولی داشت.وی تصریح کرد: 
شش‌ماه اول هر سال زمان عرضه دام به بازار است. 
بره‌هایی که در زمستان متولد شده‌اند در ابتدای 
سال بعد عرضه می‌شوند.مدیرعامل اتحادیه مرکزی 
دام سبک کشور در ادامه گفت: قیمت هر کیلو دام‌ 
زنده ۹۰ هزار تومان است و باید قیمت گوشت بره نر 
حدود ۲۰۰ هزار تومان باشد، ولی قیمت‌ها در بازار به 
بالای ۲۰۰ هزار تومان رسیده است.این فعال صنعت 
دامپروری افزود: مشاهدات عینی و گزارش‌های مرکز 
آمار نشان می‌دهد که بازار میش و بز بسیار پر رونق 

تر از بازار بره نر است. 
قیمت یک راس میش پروار شده حداکثر کیلویی 
۵۰ هزار تومان است و گوشت آن باید با قیمت حدود 
کیلویی ۱۲۰ به دست مردم برسد. همچنین یک راس 
بز زنده پروار ۴۰ هزار تومان قیمت دارد و گوشت آن 
باید حداکثر ۱۰۰ هزار تومان باشد ولی آیا در بازار، 
گوشت کیلویی ۱۰۰ هزار تومان و ۱۲۰ هزار تومان 

پیدا می‌شود؟

صادرات دام به طور کامل متوقف نشدهواریز سود سهام عدالت مشروط شد


